保  医  第 2 6 9 号

令和５年６月 30 日

病院管理者 殿

沖縄県医療政策課長

（ 公 印 省 略 ）

   勤務医等環境整備事業に係る補助金交付申請書の提出について（案内）

 平素から本県の保健医療行政の推進につきましては、格別のご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。

 さて、沖縄県では、医師の離職防止及び再就業の促進を図るため、病院における家庭

と仕事の両立ができる働きやすい職場環境の整備や、復職を希望する医師への復職研修

を支援する事業を実施しております。

 つきましては、当該事業の実施を希望する病院においては、対象要件を確認のうえ下

記のとおり手続きをお願いいたします。

記

1 提出書類

(1) 沖縄県地域医療介護総合確保基金事業補助金の交付申請について（様式 1）

(2) 所要額調書（別紙 1）

(3) 事業計画に関する書類（別紙 1－2～1－4）、

(4) 歳入歳出予算（見込）書抄本

(5) その他参考資料

(6) 交付決定前着手届（様式 5）

 ※ 様式、交付要綱等は下記に掲載しますので、ダウンロードしてください。

  沖縄県トップページ＞健康・医療・福祉＞医療＞公募・補助金等＞勤務医等環境

整備事業

2 提出期限

令和５年７月 24日（月）

沖縄県医療政策課北部医療センター・

医師確保推進室（山内）

TEL:098-866-2111

MAIL:yamaucyt@pref.okinawa.lg.jp